2019年 8月吉日

会員各位

NPO法人愛知県理学療法学会

学術局研修部

「2019年度 NPO法人愛知県理学療法学会研修部 第 2回研修会」のご案内

拝啓

時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

研修部では、下記の通り第 2 回研修会を企画しております。万障繰り合わせのうえ、多くの会員の

皆様のご参加をよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

お問い合わせ

日本福祉大学 健康科学部 坂野裕洋 TEL：0569-20-0118（内線 2325）

以上

日 時 ： 2019年 10月 13日（日） 13：30～16：50（受付開始 13：00）

会 場 ： 名古屋国際会議場 1号館 4階レセプションホール

テ ー マ ： 「運動器理学療法の評価と治療」

プ ロ グ ラ ム ： １）足部の病態理解に向けた運動器の肉眼解剖学

− 基礎と最新の臨床応用 − （13時 30分～15時 00分）

講師：荒川 高光先生（神戸大学大学院 保健学研究科・准教授）

２）X線画像から見た股関節 －運動療法の考え方－

（15時 15分～16時 45分）

講師：浅野昭裕 先生（中部学院大学 理学療法学科・教授）

申 込 ： 不要（直接会場へお越しください）

参 加 費 ：

取 得 単 位 ：

無料

新プロ（いずれか受講で）：C-2. 運動器疾患の理学療法

履修ポイント（両方受講で）：運動器理学療法専門分野 a. 認定（運動器），c.

認定（スポーツ理学療法），d. 認定（徒手理学療法），e. 専門